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Motion till Norrköpings kommunfullmäktige 

 

Stärk Tjejjouren i Norrköping! 
Norrköping har tur i att vi har både en engagerad Kvinnojour och en separat Tjejjour. Kvinnojouren 

samarbetar nära och framgångsrikt med kommunen och Frideborg. Tjejjourens verksamhet har dock 

tuffare förutsättningar, inte minst ekonomiskt. Vi anser att Norrköping måste värna bägge dessa 

oerhört viktiga jourverksamheter. Norrköpings kommun bör därför tillsammans med Tjejjouren och 

eventuella andra av civilsamhällets föreningar som arbetar mot mäns våld mot kvinnor ta fram ett 

långsiktigt avtal om Idéburet Offentligt Partnerskap, IOP-avtal, som sträcker sig i minst fem år. 

Ett Idéburet Offentligt Partnerskap-avtal måste ske på den ideella verksamheten villkor där båda 

parter bidrar till verksamheten och som är tänkt att drivas under en längre tid, utan att detaljregleras 

från kommunen.  

Tjejjouren i Norrköping är en ideell förening med unik verksamhet som erbjuder ett nära och väl 

beprövat stöd till unga tjejer. Jourens verksamhet bärs av lite avlönad tid och mycket hårt ideellt 

arbete. Tjejjouren kompletterar kommunen, Frideborg och Kvinnojouren med en aktiv och flexibel 

organisation som ger ett individanpassat stöd framförallt till tjejer och unga kvinnor. Jouren arbetar 

dessutom förebyggande och deltar aktivt i opinionen för att förmedla tjejers erfarenheter av våld och 

förtryck i syfte att skapa förändring. Man anordnar också utbildningar för både föreningar, ideella 

krafter och offentliga tjänstemän. 

Unga kvinnor är ofta särskilt utsatta när det gäller mäns våld, de kan ha ännu svårare att bryta sig ur 

destruktiva relationer och behöva extra stöd. Detta gäller också vid hedersförtryck, inklusive 

könsstympning och tvångsgifte. Det är särskilt allvarligt eftersom tjejen då utsätts för våld och 

kontroll av en större grupp – även egna familjemedlemmar. En stärkt tjejjoursverksamhet är viktig för 

att fler norrköpingstjejer ska kunna bryta med hedersförtrycket. 

De olika typerna av kvinnojourer i Sverige har länge byggt på ideellt arbete, men är i behov av en 

bättre och stabilare grundfinansiering. Det könsrelaterade våldet orsakar enorma kostnader för 

samhället och ett oerhört mänskligt lidande för de våldsutsatta kvinnorna. Detta ideella engagemang 

är helt enkelt inget vårt samhälle klarar sig utan. Vi behöver nu säkra Tjejjourens ovärderliga arbete 

och kunskaper genom ett långsiktigt IOP-avtal.  

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta: 

- Att Norrköpings kommun skyndsamt arbetar fram ett avtal om Idéburet Offentligt 
Partnerskap med Tjejjouren som sträcker sig över minst fem år. 

- Att Norrköpings kommun tillser att detta Idéburna Offentliga Partnerskap innebär ett 
resurstillskott för Tjejjouren. 
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